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Hierbij bevestig ik de ontvangst van de reacties van partijen op het voorlopig 
advies.

Uit de reacties komen geen feiten of omstandigheden naar voren die Zorginstituut 
Nederland aanleiding geven het voorlopig advies te herzien. U kunt het voorlopig 
advies hierbij als definitief beschouwen.

Het Zorginstituut merkt naar aanleiding van de reactie van verzoeker het 
volgende op. De inhoud van het basispakket is wettelijk bepaald. In het Besluit 
zorgverzekering (Bzv) staan de vormen van zorg opgesomd, die in het 
basispakket zitten. Per zorgvorm gelden er specifieke voorwaarden, beperkingen 
en/of uitsluitingen. De vergoeding van geneesmiddelen is geregeld in artikel 2.8 
van het Bzv. In lid 1 onder sub a van dit artikel is bepaald dat alleen 
geregistreerde geneesmiddelen die opgenomen zijn in het 
geneesmiddelenvergoedingssysteem (GVS). Het GVS bevat lijsten met 
geneesmiddelen die voor vergoeding in aanmerking komen ten laste van de 
basisverzekering. De minister stelt deze lijsten vast. Geneesmiddelen die niet 
geregistreerd zijn komen alleen voor vergoeding in aanmerking wanneer sprake is 
van een van de situaties genoemd onder lid 1 sub b van het artikel. Deze situaties 
zijn in het geval van verzoeker niet van toepassing. De wet geeft geen andere 
mogelijkheden voor vergoeding van geneesmiddelen, ook niet wanneer sprake 
is van zorg in het buitenland. Het Zorginstituut kan zich voorstellen dat dit 
frustrerend is voor verzoeker nu hij aangeeft dat het gaat om medisch 
noodzakelijke hulp. Het Zorginstituut kan echter niet anders dan concluderen 
dat niet voldaan is aan de voorwaarden voor vergoeding van een geneesmiddel.

Verzoeker stelt verder dat in de wet is bepaald dat in het buitenland geboden 
noodzakelijke urgente zorg moet worden vergoed. In de Zorgverzekeringswet 
(Zvw) staan geen regels over zorg in het buitenland. Wel geldt het volgende: 
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Artikel 13 van de Zvw kent de mogelijkheid om voor zorg uit het basispakket naar zorginstituut Nederland 
een zorgaanbieder te gaan, waarmee de zorgverzekeraar geen overeenkomst Zor91 
heeft. Dat kan ook een zorgaanbieder in het buitenland zijn. Daarom biedt de 
Zvw werelddekking. Zoals reeds aangegeven wordt echter niet voldaan aan de 
voorwaarden voor vergoeding van geneesmiddelen en verzoeker kan daarom 27*^2020 
geen aanspraak maken op vergoeding van Maxsulid®. Onze referentie

2020024074
Hoogachtend,

Hoora araenng ^org
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Datum 23 april 2020
Betreft Advies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet

Geachte voorzitter, commissie,

U hebt op 1 april 2020 aan Zorginstituut Nederland (het Zorginstituut) advies 
gevraagd als bedoeld in artikel 114, derde lid Zorgverzekeringswet (Zvw). 
Verzoeker en verweerder hebben een geschil overde vergoeding van het 
geneesmiddel Maxsulid®.

Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd, maar 
een verslag van de hoorzitting ontbreekt nog. Het Zorginstituut brengt daarom 
een voorlopig advies uit, dat nog aangepast kan worden als uit het verslag van de 
hoorzitting nieuwe feiten of omstandigheden naar voren komen.

In artikel 3.6 van de tussen partijen overeengekomen zorgverzekering is de 
aanspraak op farmaceutische zorg omschreven. Dit komt overeen met hetgeen 
daarover bij en krachtens de Zorgverzekeringswet is bepaald.

Vooraf merkt het Zorginstituut nog op dat zijn adviestaak beperkt is tot de vraag 
of verzoeker aanspraak heeft op een verstrekking of een vergoeding op grond van 
de basisverzekering. Het advies van het Zorginstituut kan dus geen betrekking 
hebben op een beslissing van verweerder op basis van de aanvullende 
verzekering of coulance.

Juridische beoordeling
De vraag die beantwoord moet worden is, of verzoeker in dit geval aanspraak kan 
maken op vergoeding van het geneesmiddel Maxsulid®.

Situatie van verzoeker
Verzoeker heeft tijdens zijn verblijf in Brazilië zijn heup gebroken. Hiervoor is hij 
behandeld in het ziekenhuis. Na ontslag uit het ziekenhuis zijn aan hem 
verschillende geneesmiddelen voorgeschreven, waaronder hetgeneesmiddel 
Maxsulid®. Verzoeker heeft de kosten van de geneesmiddelen gedeclareerd bij 
verweerder.
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Verweerder heeft de aanvraag tot vergoeding van het geneesmiddel Maxsulid® 
afgewezen. Verweerder voert hierbij aan dat het geneesmiddel niet is opgenomen 
in het geneesmiddelenvergoedingssysteem (GVS).

Beoordeling
Op grond van art. 2.8 lid 1 onder a Besluit zorgverzekering komteen 
geneesmiddel voor vergoeding in aanmerking ten laste van de basisverzekering 
indien het geneesmiddel is opgenomen in het GVS. Het GVS is een onderdeel van 
de Regeling zorgverzekering.

Maxsulid® is niet opgenomen in het GVS. Ook is er geen ander geneesmiddel 
opgenomen in het GVS met dezelfde werkzame stof (nimesulide). De overige 
geneesmiddelen zijn wel door verweerder vergoed omdat het GVS een 
geneesmiddel bevat met dezelfde werkzame stof. Dit geldt niet voor Maxsulid®. 
Maxsulid® komt daarom niet voor vergoeding in aanmerking ten laste van de 
basisverzekering.

Het advies
Het Zorginstituut heeft kennisgenomen van destukken en beoordeeld of 
verweerder terecht het gevraagde heeft afgewezen. Gelet op het bovenstaande 
adviseert het Zorginstituut tot afwijzing van het verzoek.

Unnnprhtpnri
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